

5.CT.CODEM.DSP.Nº 354/2025.

Belém/PA, 20 de maio de 2025.

Exmº Sr. ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA.
Prefeito Municipal de Ipixuna do Pará.
Tv. Cristóvão Colombo, 34, Prédio, Centro,
Ipixuna Do Pará / Pa,
Cep: 68.637-000

Assunto: **Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 202501140005 - Pregão Eletrônico Nº 9/2024-047-PE/SRP.**

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o com as deferências de estilo, sirvo-me do presente expediente, para informar a V.Exª, do interesse da CODEM na **Adesão à Ata de Registro de Preços nº 202501140005**, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO 9/2024-047-PE/SRP**, que tem como objeto “**CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO**” PARA ATENDER AS DEMANDAS DA COMPANHIA NO ANO DE 2025, nos itens especificados a seguir:

ITEM ATA 20250114005-PE/SRP	DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	ADESIVO medindo: 14,5x18cm, impresso em papel adesivo, em 04 cores	700	4,00	2.800,00
19	CONVITE impressão digital colorido	10.000	4,00	40.000,00
21	FOLDERES FORMATO ABERTO: medindo: 46X21cm, com duas dobras, em papel coucher, brilho 150gr, 04 cores frente e verso.	45.000	1,30	58.500,00
22	PANFLETOS: medindo: 16x22cm, em papel off set 90gr, impressão em uma única cor.	45.000	1,10	49.500,00
23	CONFECÇÃO DE BANNER 1,20X0,90CM Em policromia sobre lona vilica, acabamento com duas hastes corda de sustentação para suporte	200	110,00	22.000,00
25	CONFECÇÃO DE BANNER 4,00X1,50M: : Em policromia sobre lona vilica, acabamento com duas hastes corda de sustentação para suporte	200	220,00	44.000,00
27	CONFECÇÃO DE BANNER 1,50X2,00M: : Em policromia sobre lona vilica, acabamento com duas hastes corda de sustentação para suporte	500	45,00	22.500,00
28	CONFECÇÃO DE CARTAZ 29,7X41CM: Em papel coucher, brilho 120gr, impresso em policromia	850	3,50	2.975,00
29	CRACHÁ FUNCIONAL: Em PVC 6X9cm, em 04 cores diversas.	100	20,00	2.000,00
31	FOLDER FORMATO ABERTO: medindo: 12x22cm, com duas dobras, em papel coucher, brilho 150gr, 04 cores frente e verso	45.000	1,00	45.000,00
42	CONFECÇÃO DE BANNERES MEDINDO 1,10X0,80CM: CONFECÇÃO DE BANNERES MEDINDO 1,10X0,80CM - formato 1,10x0,80cm, lona com impressão digital 4/0 e acabamento com bastão nas partes superior e inferior e barbante.	200	60,00	12.000,00
43	CONFECÇÃO DE PLACA DE HONRA AO MERITO 17X13CM	50	42,00	2.100,00
47	SERVIÇO DE IMPRESSÃO DE CERTIFICADO FORMATO 21,0X29,7CM	2.000	2,00	4.000,00
	TOTAL			307.375,00

Aproveitamos, ainda, para requerer a documentação necessária à instrução do processo Administrativo de Adesão à referida Ata, conforme abaixo elencado:

- ✓ EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO E SUA PUBLICAÇÃO;
- ✓ ATO DE HOMOLOGAÇÃO DA ATA E SUA PUBLICAÇÃO;
- ✓ PARECER JURÍDICO INTERNO DO ÓRGÃO QUE OPINOU PELA HOMOLOGAÇÃO E/OU CONTRATAÇÃO;
- ✓ PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Certos do pronto atendimento, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente,

Mariel Dacier Lobato Martin de Mello
Diretora Presidente